
   
   

   
       

IS
S

 

 

 
  

 

• • • • •

Post Active 
Learning  

 

 

 

 

 
 

 
TO

KY
O

 G
AK

U
GE

I U
ni

v.
 In

te
rn

at
io

na
l S

ec
on

da
ry

 S
ch

oo
l 

－ 149 －



－ 150 －



 
 

 

(2
01

5)

pp
.5

7-
68

 

7
8

 

 
 

 

 

 

  

 

 

p.

(
)

 

 
 

(
)A

 

(
)B

 

(
)C

/
 

 (
)

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
SS

H
SG

H
 

 

  

 

(
) 

  

 

  

 

 

 
N

o.

  

 

 
 

 

 
m

ai
l

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(
) 4

6
 

－ 151 －



SG
H

 

SG
H

 

ri
sk

di
le

m
m

a
co

nf
lic

t
ed

uc
at

io
n

 

SG
H

 

   

  

IS
S

 

   

 
N

o.
 

－ 152 －



－ 153 －



－ 154 －



1 
 

SG
H

 N
o.

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

－ 155 －



3 
 

 

 
0 

 
1 

 
2 

 
3 

 

 
0 

 
1 

 
2 

 
3 

 

 
 

  

gr
ad

e
 

 
0 

 

 
1 

 
 

 
2 

 
 

 
3 

 
 

 

 
 

 
_(

SG
H

 N
o)

(
)

 
SG

H
 N

o.
99

_9
9

 
SG

H
(s

gh
@

tg
ui

ss
.jp

)
 

20
19

10
30

 

2 
 

gr
ad

e
 

 
0 

 
1 

 
2 

 
3 

 
 

 
 

 
 

 
2

 

 
 

 

 

10
 

11
 

11
 

11
 

12
 

12
 

12
 

1
7

 
 

gr
ad

e
 

 

 
0 

 
1 

 
2 

 
3 

－ 156 －



 
0 

 

 
1 

 
 

 
2 

  

 
3 

 
 

 
 

 
 

 
/1

5 

                  
 

SG
H

 N
o.

 

 
0 

 
1 

 
2 

 
3 

 
0 

 

 
1 

 
 

 
2 

 
 

 
3 

 
 

 
0 

 
1 

 
2 

 
3 

 
0 

 

 
1 

 
 

 
2 

 
 

 
3 

 
 

－ 157 －



  

 
 

 

A
 

B
 

C
 

D
 

E
 

F
 

G
 

 

 
 

 
 

 
 

 
/2

1 

 

     
A

 
3

 

 
0 

 

 
1 

3
 

 
2 

3
 

 
3 

3
 

  
B

 
 

 

 
0 

 

 
1 

 

 
2 

 

 
3 

 

 
 

 
80

00
40

00
 

  
  

 
PP

70
00

35
00

 
 

 
 

 
60

0
30

0
 

A
bs

tr
ac

t
30

0
 

60
0

 
 

 
 

 
  

re
fe

re
nc

e
 

 
1

2
1

2 
 

 
 

O
ffi

ce
36

5
 

 
20

20
1

14
 

SG
H

sg
h@

tg
ui

ss
.jp

   

 
 

 
_9

9
99

 

 
su

bj
ec

t
N

o.
99

 

 2
02

0
1

14
E

20
1

 

  
 

－ 158 －



F
 

 

 
0 

 

 
1 

 

 
2 

 

 
3 

 

 
G

 
 

 
G

 
 

 
0 

 

 
1 

 

 
2 

 

 
3 

 

  

C
 

 
 

 
0 

 

 
1 

 
 

 
2 

 

 
3 

 
 

 
D

 
 

 

 
0 

 

 
1 

 

 
2 

,
 

 
3 

,
 

 
E

 
 

 
0 

 

 
1 

 

 
2 

 

 
3 

 

    

－ 159 －



 
 

 
gr

ad
e

 

 
0 

 

 
1 

  

 
2 

 

 
3 

 

 

 

gr
ad

e
 

 
0 

 
1 

 
2 

 
3 

 
 

 
 

 

2
5

 
6

15
 

 

 
 

SG
H

 N
o.

 

IS
S

 

gr
ad

e
 

 
0 

 
1 

 
2 

 
3 

gr
ad

e
 

 
0 

 
1 

 
2 

 
3 

 

  
 

－ 160 －



 
 

gr
ad

e
 

 
0 

 
1 

 
2 

 
3 

 
 

 
 

 

 
 

gr
ad

e

 

 
0 

 
1 

 
2 

 
3 

 

gr
ad

e
 

 
0 

 
1 

 
2 

 
3 

 

 

gr
ad

e
 

 
0 

 

 
1 

  

 
2 

 

 

 
3 

 

 

 

－ 161 －





平成 27 年度指定　スーパーグローバルハイスクール
研究開発実施報告書　第 5 年次（最終）

令和 2年 3 月 27 日発行
国立大学法人　東京学芸大学附属国際中等教育学校

〒 178-0063　練馬区東大泉 5-22-1
Tel. 03-5905-1326 / Fax. 03-5905-0317
http://www.iss.oizumi.u-gakugei.ac.jp/

印刷　有限会社　サンプロセス



スーパーグローバルハイスクール
研究開発実施報告書

平成27年度指定

第 5 年次
（最終）

令和 2年 3月

東京学芸大学附属国際中等教育学校

平
成
27
年
度
指
定　

ス
ー
パ
ー
グ
ロ
ー
バ
ル
ハ
イ
ス
ク
ー
ル
研
究
開
発
実
施
報
告
書
・
第
5
年
次
（
最
終
） 

令
和
2
年
3
月　

東
京
学
芸
大
学
附
属
国
際
中
等
教
育
学
校

令和 2年 3月

東京学芸大学附属国際中等教育学校

平
成
27
年
度
指
定　

ス
ー
パ
ー
グ
ロ
ー
バ
ル
ハ
イ
ス
ク
ー
ル
研
究
開
発
実
施
報
告
書
・
第
5
年
次
（
最
終
） 

令
和
2
年
3
月　

東
京
学
芸
大
学
附
属
国
際
中
等
教
育
学
校


